АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Приказ

15 января 2013 года п. Тазовский № 07

Об утверждении координаторов единого государственного экзамена в

общеобразовательных учреждениях Тазовского района в 2013 году

Во исполнение приказа департамента образования Ямало-Ненецкого
автономного округа от  11 января 2013 года № 13 «Об утверждении
координаторов единого государственного экзамена в 2013 году», в целях
содействия в обеспечении проведения единого государственного экзамена в
период государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших
основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего
образования, руководствуясь Законом РФ «Об образовании»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять к исполнению приказ департамента образования Ямало-

Ненецкого автономного округа 11 января 2013 года № 13 «Об утверждении
координаторов единого государственного экзамена в 2013 году».

2. Координатору, обеспечивающему подготовку и проведение единого
государственного экзамена на муниципальном уровне (Тетерина А.Э.):

2.1. довести приказ, указанный в пункте 1 настоящего приказа, до
сведения руководителей образовательных учреждений в срок до 22 января
2013 года;

2.2. обеспечить координацию деятельности общеобразовательных
учреждений по подготовке и проведению единого государственного экзамена.

3. Утвердить список координаторов единого государственного экзамена в
общеобразовательных учреждениях (приложение 1).

4. МКУ "Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и
организационно-техническому обслуживанию муниципальной системы
образования" (Швейкина Н.В.) разместить настоящий приказ на официальном
сайте Департамента образования Администрации Тазовского района в срок до
23 января 2013 года.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений (Шестерикова С.М.,
Зятев И.А., Кайль А.П., Севастеева О.В., Сагачеева Э.Р.):

5.1. довести до сведения участников образовательного процесса:

- сведения о муниципальном координаторе и координаторах  единого
государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях;

- сведения о местах регистрации участников ЕГЭ, утвержденных
приказом департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа от
11 января 2013 года № 13

5.2. разместить информацию о координаторах и местах регистрации
участников ЕГЭ на информационном стенде и официальном сайте
образовательного учреждения в срок до 20 января 2013 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования
Администрации Тазовского района                                                 В.А.Куцуров

Приложение 1

 к приказу Департамента образования
 Администрации Тазовского района

№ 07от 15 января 2013 года

Список координаторов единого государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях Тазовского района

Наименование ОУ Ф.И.О.

Должность

Контактный
телефон

Адрес электронной почты

МБОУ Тазовская
средняя
общеобразовательна
я школа

Кирьяйнен Марина Олеговна заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

2 -11-06 tssh.shesterikova@mail.ru

МКОУ Тазовская
школа-интернат
среднего (полного)
общего образования

Мосиенко Галина
Валентиновна

заместитель директора по
научно-методической работе

2 -41-74 tazinternat@mail.ru

МБОУ Газ-
Салинская средняя
общеобразовательна
я школа

Косенко Ирина Федоровна заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

2 – 31 -69 gschgaz.list@mail.ru

МКОУ Гыданская
школа-интернат
среднего (полного)
общего образования

Курочкина Марина Алексеевна заместитель директора по
научно-методической работе

6 – 33 -15 schoolgd@mail.ru

МКОУ
Антипаютинская
школа-интернат
среднего (полного)
общего образования

Балина Галина Владимировна заместитель директора по
учебно-воспитательной работе

6-41-67 aschool89@mail.ru

Об утверждении координаторов
 единого государственного экзамена в 2013 году

В целях обеспечения организации и проведения единого государственного экзамена в период государственной

(итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений Ямало-Ненецкого автономного округа в 2013 году,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Список координаторов, обеспечивающих подготовку и проведение единого государственного экзамена на

муниципальном уровне, согласно приложению №1.
1.2. Список координаторов, обеспечивающих подготовку и проведение единого государственного экзамена в

учреждениях начального и среднего профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного округа, согласно
приложению №2.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
учреждений начального и среднего профессионального образования Ямало-Ненецкого автономного округа:

2.1. Довести данный приказ до сведения специалистов по роспись.
Срок исполнения: до 18 января 2013 года

2.2. Провести инструктаж со специалистами по функциональным обязанностям, возложенным на них в период
проведения единого государственного экзамена.

Срок исполнения: до 18 января 2013 года
2.3. Определить координаторов единого государственного экзамена в каждом общеобразовательном учреждении,

реализующем программы среднего (полного) общего образования.
Срок исполнения: до 18 января 2013 года

2.4. Разместить информацию о координаторах на информационных стендах и официальных сайтах учреждений.
Срок исполнения: до 23 января 2013 года

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента - начальника
управления государственного контроля (надзора) в области образования  Э.Г. Бейсову